
 

 

 

 

 

 

 

 

Об итогах учебно-исследовательской конференции 

 учащихся  1-4 классов «Юный исследователь» 

 

На основании протокола экспертной группы  

Приказываю: 

 

1. Признать победителями и призерами следующих учащихся: 

 

№ Название 

работы 

ФИО 

учащегося 
Класс Школа 

ФИО  научного 

руководителя 

Ср. 

балл 
Место 

Секция «Краеведение» 

 

1. 

Народные 

названия 

населённых 

пунктов МО 

«Шангальское

» 

Коробицын 

Александр 

Александрович 
4 в 

МБОУ 

"Устьянская 

СОШ" 

Истомина 

 Юлия 

Николаевна 

29,3 

1 

2. 

Праздник 

праздников, 

торжество 

торжеств 

Буда  

Анна  

Сергеевна 
4в 

МБОУ 

"Устьянская 

СОШ" 

Порошина 

Людмила  

Геннадьевна 

29 

2 

 

3. 

"Мой папа - 

пчеловод" 

 

Абрамов 

Антон 4 б 

МБОУ 

"Устьянская 

СОШ" 

Чечурова 

Татьяна 

Александровна 

26 3 

Секция «Естествознание» 

4 

Влияние воды 

разного 

состава на рост 

рассады. 

Темежников 

Илья 

Владимирович 
3б 

МБОУ 

"Устьянская 

СОШ" 

Порошина 

Людмила  

Геннадьевна 

Темежникова 

Елена 

Владимировна 

28,3 1 

5 

Сказочные 

узоры на 

стекле 

Мамонова 

Дарья 

Николаевна 

3 

МБОУ 

"Березницкая 

СОШ" 

филиал 

«Едемская 

ООШ имени 

Розы 

Шаниной» 

Власова 

Жанна 

Васильевна 

28 2 

6 

 

"Чудо-

кристаллы" 

Кольцов 

Сергей 

Александрович 

3в 

МБОУ 

"Устьянская 

СОШ" 

Стрелко Мария 

Валерьяновна 

27 3 

Секция «Окружающий мир» 

 

7 Сладость всем Реймер  1б МБОУ Кузнецова Ирина 31 1 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

"Устьянская средняя 

общеобразовательная школа" 

 

ПРИКАЗ 

      08.04.2017               №  136 у 

   с. Шангалы Архангельской  области 

 



на радость Эвелина 

Игоревна 

"Устьянская 

СОШ" 

Александровна 

Реймер Людмила 

Владимировна 

8 

Секрет 

кошачьего 

глаза 

Дуркин  

Александр 

Евгеньевич 

Дуркин Сергей 

Евгеньевич 

2а 

МБОУ 

«Устьянская 

СОШ» 

Дружинина 

Татьяна 

Васильевна 

31 1 

 

9 

Выпечка 

домашнего 

хлеба 

Мигаль Ульяна 

Мигаль Лидия 2г 

МБОУ 

"Устьянская 

СОШ" 

Рунк  

Ангелина 

Николаевна 

27 2 

10 

ГТО- это 

модно? 

Волов  

Иван 

Сергеевич 

2 

МБОУ 

"Березницкая 

СОШ" 

Крылова  

Ольга Николаевна 25 3 

Секция «Предметная» 

 

11 

Сказочный 

мир оригами 

Левшин  

Илья  

Иванович 

3 

МБОУ 

"Березницкая 

СОШ" 

филиал 

«Едемская 

ООШ имени 

Розы 

Шаниной» 

Власова 

Жанна 

Васильевна 

28 1 

12 

Георгий 

Победоносец: 

от прошлого к 

настоящему 

Шпынова 

Наталья 

Сергеевна 

Ожигина 

Виктория 

Владимировна 

3 

МБОУ 

"Березницкая 

СОШ" 

Филимонова 

Ольга 

Григорьевна 

Илатовская 

Ираида Петровна 

27 2 

13 

Секреты 

создания 

мультфильмов 

Панькова 

Дарья 

Сергеевна, 

4 а 

МБОУ 

"Устьянская 

СОШ" 

Гневанова  

Елена 

Николаеевна 

27 2 

 

14 

Жесты в нашей 

жизни 

Старостина 

Юлиана 

Сергеевна 

Дмитриева 

Алёна 

Олеговна 

4 

МБОУ 

"Березницкая 

СОШ" 

Годовикова 

Светлана 

Михайловна 

26 3 

15 

Южное  

растение 

Люффа 

Никитина 

Милена 

Николаевна 

4а 

МБОУ 

"Устьянская 

СОШ" 

Гневанова  

Елена 

Николаеевна 

26 3 

 

2. Вручить сертификаты участника следующим учащимся: 

 

№ 
Название работы ФИО учащегося Класс Школа 

ФИО  научного 

руководителя 

Ср. балл 

 

Секция «Краеведение» 

 

1 

Педагогическая 

династия 

моей семьи 

Олюкова 

Мария 

 Андреевна 2 

МБОУ 

"Березницкая 

СОШ" 

филиал 

«Едемская 

Крутова 

Татьяна 

Григорьевна 

23 



ООШ имени 

Розы 

Шаниной» 

2 

 

«Валенки, 

валенки, не 

подшиты, 

стареньки…» 

 Заостровцев 

Михаил  

Анатольевич 

3в 
МБОУ 

"Устьянская 

СОШ" 

Стрелко 

 Мария 

Валерьяновна 

25 

 

Секция «Естествознание» 

3 

Что может 

лимон 

Лоскутова 

Олеся Олеговна 3б 

МБОУ 

«Устьянская 

СОШ» 

Порошина 

Людмила  

Геннадьевна 

23,7 

4 

Продовольствен

ные товары с 

английскими 

названиями на 

примере 

магазина «Север-

13»  

с. Шангалы 

Попов Максим 

Александрович 

4а 

МБОУ 

"Устьянская 

СОШ" 

Шумилина 

Алёна 

Николаевна 

23,3 

5 

Ловись рыбка и 

мала, и велика 

Полоскова 

Ксения 

Николаевна 

3 

МБОУ 

"Березницкая 

СОШ" 

Филимонова 

Ольга 

Григорьевна 

23 

 

Секция «Окружающий мир» 

 

6 

Ель- 

вечнозелёное 

растение 

Пеньевская 

Екатерина 

Андреевна 

Евсеев 

Александр 

денисович 

2б 

МБОУ 

"Устьянская 

СОШ" 

Акулова Елена 

Валерьевна 

16 

 

3. Приказ об итогах учебно-исследовательской конференции разместить на сайте  

МБОУ «Устьянская СОШ» / www.ustschool.ucoz.ru /  

 

  

 Директор школы                                                                        В.В.Рыжков                                                             


